Prefeitura Municipal de Catiguá fu~
CNPJ: 45.124.344/0001-40 ~

,,

DECRETO Nº 072/~~017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

"Dispõe sobre a abertura de Crédito adicional suplementar na Lei
Orçamentária do Exercício de 2017, autorizado pela Lei nº 2543/2017, de
02/08/2017".

VERA ILÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Catiguá, Comarca de
Catanduva-SP, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a autorização contida da
Lei nº 2543/2017, de 02 de agosto de 2017;

DECRETA:

Art. 1<> - Fica aberto na Lei Orçamentária do Exercício de 2017, um crédito
adicional suplementar no valor de até R$ 382.100,00 (trezentos e oitenta e dois mil e cem reais) ,
objetivando o reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária do Exercício de 2017, na
seguinte conformidade:

Unidade C I assificação Valor
Orçamentária

02.01 04.122.0002.2002 3.1.90.11 - Ficha nº 001 R$ 45.000,00
02.01 04.122.0002.2002 3.1.90.13 - Ficha nº 002 R$ 9.500,00
02.01 04.122.0002.2003 3.1.90.13 - Ficha nº 011 R$ 3.800,00
02.02 04.122.0003.2006 3.1.90.13 - Ficha nº 023 R$ 8.900,00
02.02 04.122.0003.2006 3.1.90.94 - Ficha nº 025 R$ 1.600,00
02.03 04.1 22.0005.201 O 3.1.90.13 - Ficha nº 043 R$ 6.500,00
02.04 15.452.0007.2011 3.1.90.11 - Ficha nº 059 R$ 19.000,00
02.06 18.541 .0015.2017 3.1 .90.11 - Ficha nº 122 R$ 4.000,00
02.06 18.541 .0015.2017 3.1.90.13 - Ficha nº 123 R$ 600,00
02.07 12.361 .0011 .2018 3.1.90.13 - Ficha nº 141 R$ 20.000,00
02.07 12.365.0012.2021 3.1.90.13- Ficha nº 175 R$ 28.000,00
02.08 12.361 .0011 .2025 3.1.90.04 - Ficha nº 215 R$ 9.000,00
02.08 12.361 .0011 .2025 3.1.90.11 -Ficha nº 216 R$ 55.000,00
02.08 12.361 .0011 .2026 3.1.90.11 - Ficha nº 220 R$ 6.900,00
02.08 12.361 .0011 .2026 3.1.90.16 - Ficha nº 222 R$ 2.500,00
02.08 12.365.0012.2029 3.1.90.04 - Ficha nº 243 R$ 1.200,00
02.08 12.365.0012.2029 3.1.90.11 - Ficha nº 244 R$ 51 .000,00
02.08 12.365.0012.2030 3.1.90.11 - Ficha nº 248 R$ 22.000,00
02.13 10.301 .0019.2048 3.1 .90.11 - Ficha nº 345 R$ 7.700,00
02.13 10.301 .0019.2050 3.1.90.11 - Ficha nº 372 R$ 16.000,00
02.13 10.302.0020.2051 .3.1.90.11 - Ficha nº 387 R$ 3.700,00
02.1 4 08.243.0023.2055 3.1.90.11 - Ficha nº 429 R$ 5.500,00
02.14 08.243.0023.2055 3.1.90.13 - Ficha nº 430 R$ 800,00
02.15 08.244.0024.2056 3.1.90.11 - Ficha nº 439 R$ 35.000,00
02.15 08.244.0024.2056 3.1.90.13 - Ficha nº 441 R$ 16.000,00
02.16 08.244.0026.2062 3. 1.90.11 - Ficha nº 479 R$ 2.900,00

Total do Crédito ....... ...................... .. .. ... ....... .. ................ ............. R$ 382.100,00

Avenid a José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (1 7) 3564- 1224
e-mail : prefeitura@catigua.sp.gov.br

r

Art. 2°- O crédito aberto será atendido com os recursos provenientes de anulações
parciais e/ou totais de dotações orçamentárias do orçamento de 2017, abaixo discriminadas, na
mesma importância:

Unidade Classificação Valor
Orçamentária

02.01 04.122.0002.2002 3.3.90.30 - Ficha nº 004 R$ 5.600,00
02.01 04.122.0002.2005 3.3.90.14-Ficha nº 017 R$ 5.000,00
02.01 04.122.0002.2005 3.3.90.36 - Ficha nº 019 R$ 3.000,00
02.02 04.122.0003.2007 3.3.90.14 -Ficha nº 032 R$ 5.000,00
02.02 04.131 .0003.2008 3.3.90.39 - Ficha nº 036 R$ 10.000,00
02.02 28.846.0003.2009 3.1.90.01 - Ficha nº 037 R$ 100.000,00
02.03 04.122.0005.2010 3.1.90.16-Ficha nº 044 R$ 1.000,00
02.03 04.122.0005.201 O 3.3.90.30 - Ficha nº 046 R$ 10.000,00
02.04 15.451.0006.1002 4.4.90.51 - Ficha nº 053 R$ 15.000,00
02.04 15.451.0006.1002 4.4.90.51 - Ficha nº 054 R$ 20.000,00
02.04 15.451.0006.1004 4.4.90.51 - Ficha nº 055 R$ 10.000,00
02.04 15.451 .0006.1014 4.4.90.51 - Ficha nº 057 R$ 20.000,00
02.04 15.451 .0006.1014 4.4.90.51 -Ficha nº 058 R$ 10.000,00
02.04 15.452.0007.2011 3.3.90.39 - Ficha nº 068 R$ 5.000,00
02.04 15.452.0007.2011 3.3.90.39 - Ficha nº 069 R$ 5.000,00
02.04 15.452.0007.2011 4.4.90.51 - Ficha nº 072 R$ 10.000,00
02.04 15.452.0007.2011 4.4.90.51 - Ficha nº 073 R$ 5.000,00
02.04 15.452.0007.2012 3.1.90.94-Ficha nº 080 R$ 5.000,00
02.04 22.661.0007.2014 3.1.90.11 - Ficha nº 086 R$ 1.000,00
02.04 22.661.0007.2014 3.1.90.13 - Ficha nº 087 R$ 1.000,00
02.04 22.661.0007.2014 3.1 .90.16 - Ficha nº 088 R$ 1.000,00
02.04 22.661 .0007.2014 3.3.90.30 - Ficha nº 089 R$ 500,00
02.04 22.661 .0007.2014 3.3.90.39 - Ficha nº 090 R$ 500,00
02.04 22.661 .0007.2014 3.3.90.46 - Ficha nº 091 R$ 500,00
02.04 22.661 .0007.2014 4.4.90.52 - Ficha nº 092 R$ 500,00
02.04 26.782.0008.1012 4.4.90.51 - Ficha nº 093 R$ 10.000,00
02.04 26.782.0008.1012 4.4.90.51 - Ficha nº 094 R$ 3.000,00
02.04 26.782.0008.1012 4.4.90.51 - Ficha nº 095 R$ 10.000,00
02.04 26.782.0008.2015 3.3.90.39 - Ficha nº 103 R$ 6.000,00
02.04 26.782.0008.2015 4.4.90.51 - Ficha nº 105 R$ 5.000,00
02.04 26.782.0008.2015 4.4.90.51 - Ficha nº 106 R$ 5.000,00
02.04 26.782.0008.2015 4.4.90.51 - Ficha nº 107 R$ 5.000,00
02.05 20.606.0010.2016 3.1.90.94 - Ficha nº 113 R$ 10.000,00
02.07 12.361 .0013.1008 4.4.90.51 - Ficha nº 172 R$ 10.000,00
02.07 12.361 .0013.1008 4.4.90.51 - Ficha nº 173 R$ 10.000,00
02.07 12.365.0013.1010 4.4.90.51 - Ficha nº 199 R$ 5.000,00
02.07 12.365.0013.101 O 4.4.90.51 - Ficha nº 200 R$ 5.000,00
02.08 12.361 .0011 .2026 3.1.90.94 - Ficha nº 223 R$ 20.000,00
02.08 12.365.0012.2030 3.3.90.30 - Ficha nº 252 R$ 10.000,00
02.09 12.362.0014.2037 3.3.90.14-Ficha nº 278 R$ 5.000,00
02.09 12.362.0014.2037 3.3.90.30 - Ficha nº 279 R$ 1.000,00
02.09 12.362.0014.2037 3.3.90.39 - Ficha nº 280 R$ 1.000,00
02.10 12.306.0017.2040 3.3.90.30 - Ficha nº 296 R$ 11.500,00

Total dos Recurs,os .......... .. .. .. ................................................... R$ 382.100,00

Avenida José Zancaner, :312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564- 1224
e-mail: prefeítvra@catigua.sp.gov. br

Art. 3° - O Crédito aberto será atendido com os recursos de que trata o inciso Ili do §
1 ° do art. 43 da Lei FE~deral 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contn3rio.

Prefeitura Municipal de Catiguá, 30 d

VERAL

R egistrado na Secretaria Administrativa em livro próprio. publicado por afixação em local de costume desta Prefeitura, e enviado
para publicação em jornal, na data supra.

Secretário Administrativo

Avenida José Zoncaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONE (17) 3564-9500 - FAX: (17) 3564-1224
e-mail : prefeitura@ catigua .sp.gov.br